

Nº da Operação 883937/2019	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / construção	Município/UF CAMPOS BORGES/RS
--------------------------------------	---	---

Proponente MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES	Objeto CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DA CASA DE CULTURA	Empreendimento/Apelido CONSTRUÇÃO 1ª ETAPA DA CASA DA CULTURA
---	--	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	72119 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM FORN E INST INCL		M²	nov/22	sinapi	R\$ 232,87	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	10498	MASSA PARA VIDRO	KG	1,500000	R\$ 6,58	R\$ 9,87
	SINAPI-I	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,000000	R\$ 204,00	R\$ 204,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 18,00	R\$ 9,00
	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	72120 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM FORN E INST INCL		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 293,87	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	10498	MASSA PARA VIDRO	KG	1,500000	R\$ 6,58	R\$ 9,87
	SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,000000	R\$ 265,00	R\$ 265,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 18,00	R\$ 9,00
	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	74202/2 LAJE PRÉ-MOLDADA 200KG/M² ESP 8 CM LAJOTAS E CAPA FCK 20MPA 4 CM C/ ESCORAMENTO E FERRAGEM		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 123,02	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	3743	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA	M2	1,000000	R\$ 72,00	R\$ 72,00
	SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA	M	0,290000	R\$ 6,00	R\$ 1,74
	SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,030000	R\$ 19,00	R\$ 0,57
	SINAPI-I	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA,	M	0,170000	R\$ 16,00	R\$ 2,72
	SINAPI-I	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM,	KG	0,471000	R\$ 8,60	R\$ 4,05
	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000	R\$ 19,00	R\$ 3,04
	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,160000	R\$ 22,00	R\$ 3,52
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 22,00	R\$ 8,80
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,440000	R\$ 18,00	R\$ 7,92
	SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE		0,043000	R\$ 434,00	R\$ 18,66
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	74131/4 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR CHAP MET P/ 18 DISJUNTORES TERMOG MONOPOLARES C BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO FORN E INST		UNIDADE	nov/22	SINAPI	R\$ 656,50	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	12038	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE	UN	1,000000	R\$ 544,00	R\$ 544,00
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 21,00	R\$ 52,50
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 24,00	R\$ 60,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	72553 - EXTINTOR PQS 4 KG - FORNECIMENTO E INST		UNIDADE	nov/22	SINAPI	R\$ 239,30	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40	UN	1,000000	R\$ 0,70	R\$ 0,70
	SINAPI-I	10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO	UN	1,000000	R\$ 226,00	R\$ 226,00
	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	0,300000	R\$ 24,00	R\$ 7,20
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 18,00	R\$ 5,40
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006	25976 - DIVISÓRIA GRANITO COM DUAS FACES POLIDAS TIPO		M²	nov/22	SINAPI	R\$ 577,00	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	44476	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO	M2	1,000000	R\$ 577,00	R\$ 577,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
007	73838/1 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 0,9X2,1 ESP 10 MM INCL ACESSÓRIOS		UM	nov/22	UNI	R\$ 1.617,85	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM	CJ	1,000000	R\$ 171,00	R\$ 171,00
	SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,890000	R\$ 265,00	R\$ 500,85
	SINAPI-I	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO	UN	1,000000	R\$ 925,00	R\$ 925,00
	SINAPI-I	11522	PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM	UN	1,000000	R\$ 15,00	R\$ 15,00
	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 20,00	R\$ 6,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
--------	--------------------------------------	--	---------	-----------	-------	-------------------